Воронежская область
Репьевский муниципальный район
МБОУ «Краснолипьевская школа»

ПРОТОКОЛ №5
заседания Совета профилактики
МБОУ «Краснолипьевская школа»
                                                                                                                                      От22.01.21г.
Всего членов Совета – 5 человек
Присутствовало – 12 человек
Приглашенные – Дубровских Г.А., заместитель директора по ВР, классные руководители.
                                                              ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Анализ итогов полугодия по успеваемости, посещаемости, причины неуспеваемости и пропусков.
2. Постановка на внутришкольный контроль.
По первому вопросу слушали Дубровских Г.А., заместителя директора по УВР, которая познакомила присутствующих с итогами полугодия. Она отметила, что на конец 2 четверти -  неуспевающих: Комарова К. (3 класс –  лит.чтение); Татарко И. (5 класс – история); Круцыляк И. (6 класс- математика), Ядров Р. (7 класс- алгебра); Попов А. ( 7 класс – геометрия); Рожков В. ( 7 класс – геометрия); Саввин Н. (7 класс – геометрия), Ушаков А. ( 7 класс – геометрия), Николаев Д. (8 класс – литература); Шикунова Е. (9 класс – геометрия, литература) , Дерябин Д. (9класс - история). Причинами неуспеваемости в основном можно назвать слабые способности обучающихся и нерадивое отношение к учебе. Также несколько учеников были не аттестованы:  Сулягин П. ( 9 класс), Летникова С.(8класс), Данилова У. (5 класс), Власенко А.(3 класс). Многие из родителей данных ребят не смоги должным образом организовать детям работу во воремя дистанционного обучения, поэтому ребята остались без отметок.
 Уроки без уважительной причины ученики школы не пропускают, все пропуски закрыты справками и объяснительными от родителей. Галина Алексеевна рекомендовала взять под контроль классных руководителей данных обучающихся.
Выступили:
1. Миляева С.А., классный руководитель 9 класса, которая отметила, что у Шикуновой Е. и Дерябина Д. очень слабый уровень усвоения материала. Самостоятельно дети практически не занимаются, а родители помочь не могут. Дополнительные занятия практически не дают результатов. Дети уже были оставлены на второй год обучения, но результат остался прежним. Она просила учителей стараться давать этим ученикам задания меньшей сложности, чтобы поставить их в ситуацию успеха.
РЕШИЛИ:
1. Учителям, выставившим неудовлетворительные отметки, рекомендовать давать дополнительные задания обучающимся, учитывая уровень сложности.
2. Классным руководителям 9 класса Миляевой С.А. и  7 класса  Рыжковой Е.В., продолжать вести разъяснительную работу с обучающимися о необходимости учебы.
По второму вопросу слушали Аралову Н.В., социального педагога школы, которая отметила, что в данное время обучающихся, состоящих на ВШК нет. Она опросила классных руководителей о возможной постановке обучающихся их классов на ВШК.
Выступили классные руководители 1-11 классов, выразив мнение о том, что неуспевающих оставят пока на контроле классных руководителей, а оснований для ВШК пока ни у кого нет.
РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]В январе на ВШК никого не ставить.

                                                  Председатель Совета профилактики        С.А.Миляева
                                                  Секретарь Совета профилактики             М.Н.Иволгина